
公告编号：2024-003 

证券代码：836874         证券简称：翔晟信息         主办券商：开源证券 

 

江苏翔晟信息技术股份有限公司 

关于《回购股份方案公告》的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

江苏翔晟信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 11 月 21

日在全国中小企业股份转让系统披露了《回购股份方案公告》（公告编号：

2023-055）。现就公告中表述不完整的地方予以更正。 

原公告内容： 

四、 回购价格、定价原则及合理性 

为保护投资者利益，结合公司目前的财务状况、经营状况及近期公司股价，

确定本次回购价格不超过8元/股，具体回购价格由公司股东大会授权董事会在回

购实施期间，综合公司二级市场股票价格、前次股份回购价格、公司财务状况和

经营状况确定。 

公司董事会审议通过回购股份方案前60个交易日（不含停牌日）存在交易均

价，交易均价为7.94元，拟回购价格上限不低于上述价格，不高于上述价格的200%。 

本次回购价格以归属于公司股东的每股净资产、每股收益、前次股票发行价

格、前次股份回购价格和前期二级市场交易价格为参考，具体回购价格由公司股

东大会授权董事会在回购实施期间，综合公司股票二级市场价格、公司财务状况

和经营状况确定，定价原则合理，不存在损害公司利益的情况。 

 

自董事会决议至回购完成期间，如公司存在权益分派等事项，将自权益分派

实施之日起，及时调整回购价格。 

调整公式为：P＝（P0 ﹣V *Q/Q0 ）/（1+n） 

其中：P0 为调整前的回购每股股份的价格上限；V为每股的派息额；Q为扣



公告编号：2024-003 

除已回购股份数的公司股份总额；Q0为回购前公司原股份总额；n为每股公积金

转增股本、派送股票红利、股票拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆

细后增加的股票数量）；P为调整后的回购每股股份的价格上限。 

    更正为： 

四、 回购价格、定价原则及合理性 

为保护投资者利益，结合公司目前的财务状况、经营状况及近期公司股价，

确定本次回购价格不超过8元/股，具体回购价格由公司股东大会授权董事会在回

购实施期间，综合公司二级市场股票价格、公司财务状况和经营状况确定。 

公司董事会审议通过回购股份方案前60个交易日（不含停牌日）存在交易均

价，交易均价为7.94元，拟回购价格上限不低于上述价格，不高于上述价格的200%。 

本次回购价格不超过8.00元/股，定价原则和合理性如下： 

（一）股票二级市场交易情况 

公司自2016年4月25日起在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让以

来，在二级市场交易较为活跃。公司于2023年11月17日召开董事会审议通过回

购股份方案决议日前60个交易日（不含停牌日）成交量为44.67万股，成交金额

为354.75万元，成交均价为7.94元/股，本次股票回购价格上限8.00元/股，未

超过公司董事会决议前60个交易日（不含停牌日）成交均价的200%（15.88元/

股）。 

（二）公司前次发行价格 

公司于2021年进行过一次股票定向发行，具体情况为： 

2021年3月16日、2021年3月16日、2021年4月1日公司分别召开第二届董事

会第十六次会议、第二届监事会第十次会议和2021年第三次临时股东大会，审

议通过《公司股票定向发行说明书》、《关于签署附生效条件的股份认购协议》、

《关于公司在册股东无本次股票发行股份的优先认购权》等的议案，同意向外

部投资者上海骏行股权投资合伙企业（有限合伙）定向发行股票不超过

1,200,000股，每股定价10元，募集资金总额不超过12,000,000元。2021年4月

21日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次股票发行募集资金进行了审

验并出具了《验资报告》（大信验字〔2021〕第4-00020号）。公司本次定向发行

的股票于2021年4月30日起在股转系统挂牌并公开转让。 



公告编号：2024-003 

综上，公司本次股份回购价格上限8.00元/股，与公司前次股票定向发行价

格间隔时间较长，故前次发行价格不具有参考性。 

（三）公司每股净资产价格 

公司截止2022年12月31日经审计的归属于挂牌公司股东的每股净资产为

1.41元，本次回购价格上限高于公司最近一年经审计的每股净资产。 

（四）公司前次回购价格 

公司前次股份回购方案中拟定回购价格不超过7.87元/股。并于2022年6月2

日至2022年12月2日进行了股份回购，公司通过回购股份专用证券账户，以集合

竞价方式回购公司股份2,079,899股，回购股份成交价格最低价为4.9元/股，最

高价为7元/股，总金额为12,970,308.02元（不含印花税、佣金等交易手续费）。

公司前次回购平均价格为6.24元/股。 

综上，公司本次回购价格拟定不超过8.00元/股，与前次回购价格不存在重

大差异，本次股份回购价格具备合理性。 

（五）可比公司情况 

公司主要从事互联网信息安全、电子政务全流程服务、可信数字政府建设

及解决方案提供商。根据《挂牌公司管理型行业分类》，公司属于“I信息传输、

软件和信息技术服务业-65软件和信息技术服务-651软件开发-6510软件开发”。 

可比公司中，与公司业务相同或类似的可比公司情况如下： 

公司简称 

每股市价

（元）（截至

2023 年 11

月 17 日） 

每股净资产 市净率 每股收益 市盈率 

数字认证

（300579.SZ） 
28.80 3.42 8.41 -0.07 130.62 

吉大正元

（003029.SZ） 
23.30 6.83 3.41 -0.46 -82.12 

信安世纪

（688201.SH） 
23.42 6.32 3.70 -0.06 51.78 

平均值 25.17 5.52 5.17 -0.20 33.43 

翔晟信息

（836874.NQ） 
6.85 1.56 5.12 0.18 44.44 

注1：数据来源：东方财富Choice终端 

注2：上述可比公司市盈率、市净率为2023年第三季报财务数据，翔晟信息市盈率、市



公告编号：2024-003 

净率为根据本次拟回购股价上限8.00元/股计算得出。 

据此，根据本次拟回购股价上限8.00元/股测算，公司市盈率和市净率指标

与同行业可比公司平均水平不存在显著差异。 

经上述对比，公司二级市场交易活跃度低于同行业可比公司，故公司股票

流动性与同行业可比公司缺乏足够的可比性。 

本次回购价格以归属于公司股东的每股净资产、每股收益、前次股票发行价

格、前次股份回购价格、前期二级市场交易价格和可比公司交易情况为参考，具

体回购价格由公司股东大会授权董事会在回购实施期间，综合公司股票二级市场

价格、公司财务状况和经营状况确定，定价原则合理，不存在损害公司利益的情

况。 

 

自董事会决议至回购完成期间，如公司存在权益分派等事项，将自权益分派

实施之日起，及时调整回购价格。 

调整公式为：P＝（P0 ﹣V *Q/Q0 ）/（1+n） 

其中：P0 为调整前的回购每股股份的价格上限；V为每股的派息额；Q为扣

除已回购股份数的公司股份总额；Q0为回购前公司原股份总额；n为每股公积金

转增股本、派送股票红利、股票拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆

细后增加的股票数量）；P为调整后的回购每股股份的价格上限。 

 

原公告内容： 

八、 管理层关于本次回购股份对公司财务状况、债务履行能力和持续经营能

力影响的分析 

本次拟回购股份数量不少于 800,000 股，不超过 1,250,000 股，占公司目前

总股本的比例为 1.24%-1.94%，根据本次拟回购股份数量及拟回购价格上限，预

计回购资金总额不超过 10,000,000 元，资金来源为公司自有资金。公司合并报

表层面，截至 2023 年 6 月 30 日，公司货币资金余额为 21,094,487.63 元，交易

性金融资产余额（为银行短期理财产品）0.00 元，短期借款及长期借款余额合

计为 25,526,769.18 元，资产负债率为 38.43%。母公司报表层面，截至 2023 年

6 月 30 日，货币资金余额为 16,576,146.52 元，交易性金融资产余额（为银行



公告编号：2024-003 

短期理财产品）0.00 元，短期借款及长期借款余额合计为 17,013,627.40 元，

资产负债率为 30.77%。 

综上，公司现金储备充沛、现金流量状况良好，可为本次回购股份提供充足

的资金保障。公司目前经营状况稳健，资产负债率较低，整体来看，公司流动性

较好，偿债能力较强，不存在无法偿还债务的风险。公司本次回购不会对公司财

务状况、债务履行能力及持续经营能力构成重大不利影响。本次回购方案符合《回

购实施细则》的相关规定。 

公司拟将本次回购股份用于股权激励，以建立、健全公司长效激励机制，吸

引和留住优秀人才，充分调动公司员工的积极性，使得公司股东、员工共享公司

发展成果，也有利于增强投资者对公司未来发展前景的信心,提升对公司价值的

认可。根据公司经营、财务及未来发展情况，公司认为本次回购不会对公司的生

产经营、财务状况、债务履约能力和持续经营能力产生不利影响。 

 

更正后： 

八、 管理层关于本次回购股份对公司财务状况、债务履行能力和持续经营能

力影响的分析 

本次拟回购股份数量不少于 800,000 股，不超过 1,250,000 股，占公司目前

总股本的比例为 1.24%-1.94%，根据本次拟回购股份数量及拟回购价格上限，预

计回购资金总额不超过 10,000,000 元，资金来源为公司自有资金。公司合并报

表层面，截至 2023 年 6 月 30 日，公司货币资金余额为 21,094,487.63 元，交易

性金融资产余额（为银行短期理财产品）0.00 元，短期借款及长期借款余额合

计为 25,526,769.18 元，资产负债率为 38.43%。母公司报表层面，截至 2023 年

6 月 30 日，货币资金余额为 16,576,146.52 元，交易性金融资产余额（为银行

短期理财产品）0.00 元，短期借款及长期借款余额合计为 17,013,627.40 元，

资产负债率为 30.77%。 

本次拟使用回购的货币资金总额不超过 1,000 万元，资金来源为自有资金，

具体回购股份使用的资金总额以回购结果实际情况为准。以公司披露的 2023 年

半年度报告财务数据（未经审计）模拟测算，回购前后主要财务数据和财务指

标变化情况如下表所示： 



公告编号：2024-003 

单位：元 

项目 
2023年6月30日（回

购前） 

拟用于回购资金总

额上限占比（%） 

2023年6月30日（回

购后） 

货币资金 21,094,487.63 47.41% 11,094,487.63 

流动资产 87,583,088.17 11.42% 77,583,088.17 

总资产 164,576,980.37 6.08% 154,576,980.37 

库存股 13,019,443.55 - 23,019,443.55 

归属于挂牌公司股

东的净资产 
100,567,958.40 9.94% 90,567,958.40 

资产负债率（合并口

径） 
38.43% - 40.92% 

注：假设本次回购拟回购价格为回购价格上限 8.00 元/股，回购资金为回购资金上限

1,000 万元。 

综上，公司现金储备充沛、现金流量状况良好，可为本次回购股份提供充足

的资金保障。公司目前经营状况稳健，资产负债率较低，整体来看，公司流动性

较好，偿债能力较强，不存在无法偿还债务的风险。公司本次回购不会对公司财

务状况、债务履行能力及持续经营能力构成重大不利影响。本次回购方案符合《回

购实施细则》的相关规定。 

公司拟将本次回购股份用于股权激励，以建立、健全公司长效激励机制，吸

引和留住优秀人才，充分调动公司员工的积极性，使得公司股东、员工共享公司

发展成果，也有利于增强投资者对公司未来发展前景的信心,提升对公司价值的

认可。根据公司经营、财务及未来发展情况，公司认为本次回购不会对公司的生

产经营、财务状况、债务履约能力和持续经营能力产生不利影响。 

 

除上述更正内容之外，原公告其他内容保持不变。对此给投资者带来的不便，

公司深表歉意。 

江苏翔晟信息技术股份有限公司 

董事会 

2024 年 1 月 17 日 


